
Contacto

Teléfono 942580001
Fax 942581548
Correo Electrónico contratacion@aytobezana.com

Dirección Postal

Plaza de Cantabria 1
(39100) Santa Cruz de Bezana España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2284/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2019 a
las 10:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VpvyyqzyjDc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los centros y dependencias culturales del Ayuntamiento de
Santa Cruz de Bezana

Valor estimado del contrato 134.996,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.498,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.908 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 27/09/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VpvyyqzyjDc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb4fd543-2c28-4356-8753-40037cc313f1


Lugar

Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana

Dirección Postal

(39100) Santa Cruz de Bezana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana

Dirección Postal

(39100) Santa Cruz de Bezana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana

Dirección Postal

Plaza Cantabria, 1
(39100) Santa Cruz de Bezana España

Apertura pública de sobre C

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará a los licitadores

Ofertas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas gratuitas anuales de libre disposición para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estrategias de coordinación y forma de prestar el servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Gestión de situaciones excepcionales
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planes de formación para el personal adscrito al servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistemas previstos a aplicar para la inspección y control de calidad en la prestación del servicio y resolución de
incidencias

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0g174WaijbtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004472745 |  2019-339519 | Mon, 30 Sep 2019 10:22:13:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79317619555404441431284086431488365869 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0g174WaijbtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

